Дело №

50RS0№-78

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

17 января 2020 года

Подольский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Волковой А.В.

при секретаре ФИО15

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Межрегиональной общественной организации «Общество защиты прав потребителей «Интерпотребсоюз» в защиту прав потребителей ФИО1, ФИО7, ФИО6, ФИО22 ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13 к ООО «ГлавГрадоСтрой» о признании права собственности на квартиру,

УСТАНОВИЛ:

Истец обратился в суд с иском к ООО «ГлавГрадоСтрой» о признании за ФИО1 права собственности на трехкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 2 этаже, общей площадью по проекту 105,24 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 107,64 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 46,22 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №; 

за ФИО7 права собственности на двухкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 2 этаже, общей площадью по проекту 54,71 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 56,51 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 31,73 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №; 

за ФИО6 права собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 3 этаже, общей площадью по проекту 41,40 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 43,10 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 18,60 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №; 

за ФИО16ФИО14 права собственности на двухкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 5 этаже, общей площадью по проекту 54,71 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 56,51 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 31,73 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №; 

за ФИО3 права собственности на трехкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 1 этаже, общей площадью по проекту 93,50 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 96,90 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 52,40 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №; 

за ФИО4, ФИО5 право совместной собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 2, на 2 этаже, общей площадью по проекту 42,4 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 44,0 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 17,1 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №;

за ФИО9, ФИО10 права собственности, по 1/2 доле в праве за каждым, на двухкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 3 этаже, общей площадью по проекту 65,74 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 68,14 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 39,59 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №;

за ФИО11 права собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 2, на 2 этаже, общей площадью по проекту 42,82 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 45,82 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 21,75 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №;

за ФИО12 права собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 3, на 4 этаже, общей площадью по проекту 38,93 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 39,83 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 16,83 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №;

за ФИО13 права собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 3, на 5 этаже, общей площадью по проекту 42,82 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 45,82 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 21,75 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №.

Свои требования мотивирует тем, что потребителями заключены договоры на приобретение вышеуказанных квартир в свою собственность, свои обязательства по договору они выполнили в полном объеме, однако оформить право собственности в установленном законом порядке не представляется возможным. 

Истец - Межрегиональная общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Интерпотребсоюз», представитель ФИО17 в судебное заседание явился, исковые требования поддержал.

ФИО1, ФИО7, ФИО6, ФИО18ФИО14, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13 в судебное заседание не явились, о дате рассмотрения дела извещены надлежащим образом.

Ответчик - ООО «ГлавГрадоСтрой», представитель ФИО19 в судебное заседание явилась, не возражала против исковых требований (т.2 л.д.1).

Суд, выслушав явившихся лиц, исследовав материалы дела, находит исковые требования подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

В судебном заседании установлено:

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО23 заключен договор № К55-1-007 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 1, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 28-33).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 7, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 1, состоящее из 3 комнат, расположенное на 2 этаже, общей площадью по проекту 105,24 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 107,64 кв.м, жилой площадью 46,22 кв.м.

Обязательства по договору истцом исполнены в полном объеме.

На основании акта приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ГлавГрадоСтрой» спорная квартира передана истцу в пользование (т.1 л.д.125).

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.232-232а).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО7 заключен договор № К55-1-011 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 1, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 34-39).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 11, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 1, состоящее из 2 комнат, расположенное на 2 этаже, общей площадью по проекту 54,71 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 56,51 кв.м, жилой площадью 31,73 кв.м.

Обязательства по договору истцом исполнены в полном объеме.

На основании акта приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ГлавГрадоСтрой» спорная квартира передана истцу в пользование (т.1 л.д.117).

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.233-234).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО6 заключен договор № К55-1-013 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 1, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 40-47).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 13, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 1, состоящее из 1 комнаты, расположенное на 3 этаже, общей площадью по проекту 41,40 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 43,10 кв.м, жилой площадью 18,60 кв.м.

Обязательства по договору истцом исполнены в полном объеме.

На основании акта приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ГлавГрадоСтрой» спорная квартира передана истцу в пользование (т.1 л.д.135).

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.235-236).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО16ФИО14 заключен договор № К55-1-032 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 1, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 48-52).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 32, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 1, состоящее из 2 комнат, расположенное на 5 этаже, общей площадью по проекту 54,71 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 56,51 кв.м, жилой площадью 31,73 кв.м.

Обязательства по договору истцом исполнены в полном объеме.

На основании акта приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ГлавГрадоСтрой» спорная квартира передана истцу в пользование (т.1 л.д.150).

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.237-238).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО8 заключен договор № К55-2-001 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 2, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 53-58).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 1, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 2, состоящее из 3 комнат, расположенное на 1 этаже, общей площадью по проекту 93,50 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 96,90 кв.м, жилой площадью 52,40 кв.м.

Обязательства по договору истцом исполнены в полном объеме.

02.08.2019г. ФИО8 заключила брак с ФИО20, ей присвоена фамилия «ФИО25», что подтверждается свидетельством о заключении брака (т.2 л.д.161).

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.239-240).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО4, ФИО5 заключен договор № К55-2-023 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 2, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 59-65).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 23, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 2, состоящее из 1 комнаты, расположенное на 2 этаже, общей площадью по проекту 42,4 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 44,0 кв.м, жилой площадью 17,1 кв.м.

Обязательства по договору истцами исполнены в полном объеме.

На основании акта приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ГлавГрадоСтрой» спорная квартира передана истцам в пользование (т.1 л.д.193).

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.241-242).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО9, ФИО10 заключен договор № К55-4-011 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 4, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 66-71).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 11, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 4, состоящее из 2 комнат, расположенное на 3 этаже, общей площадью по проекту 65,74 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 68,14 кв.м, жилой площадью 39,59 кв.м.

Обязательства по договору истцами исполнены в полном объеме.

На основании акта приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ГлавГрадоСтрой» спорная квартира передана истцу в пользование (т.1 л.д.171).

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.243-244).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО11 заключен договор № К55-4-028 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 4, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 72-77).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 28, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 4, состоящее из 1 комнаты, расположенное на 2 этаже, общей площадью по проекту 42,82 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 45,82 кв.м, жилой площадью 21,75 кв.м.

Обязательства по договору истцом исполнены в полном объеме.

На основании акта приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ГлавГрадоСтрой» спорная квартира передана истцу в пользование (т.1 л.д.178).

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.245-246).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО21 заключен договор № К55-4-068 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 4, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 78-84).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 68, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 4, состоящее из 1 комнаты, расположенное на 4 этаже, общей площадью по проекту 38,93 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 39,83 кв.м, жилой площадью 16,83 кв.м.

ДД.ММ.ГГГГ между ФИО21 и ФИО12 заключен договор уступки прав требования № УП по договору № К55-4-068 участия в долевом строительстве от ДД.ММ.ГГГГ, по условиям которого ФИО21 уступила, а ФИО12 принял в полном объеме права требования, принадлежащие ФИО21 по договору № К55-4-068 участия в долевом строительстве от ДД.ММ.ГГГГ в отношении 

<

адрес>, расположенной на 4 этаже, секции 1, по адресу: 

<

адрес>, корпус 4 (л.д.85-88).

Обязательства по договору истцом исполнены в полном объеме.

На основании акта приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ГлавГрадоСтрой» спорная квартира передана истцу в пользование (т.1 л.д.184).

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.247-248).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ГлавГрадоСтрой» и ФИО13 заключен договор № К55-4-072 участия в долевом строительстве, по которому застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц в предусмотренный договором срок построить на земельном участке с кадастровым номером 50:55:0010237:14, 5-ти этажный жилой дом по строительному адресу: 

<

адрес>, корпус 4, и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию дома передать участнику долевого строительства объект долевого строительства, определенный договором в собственность, а участник долевого строительства обязуется уплатить обусловленную договором цену и принять объект долевого строительства (т.1 л.д. 90-96).

Согласно п. 1.2 договора, объектом долевого строительства является жилое помещение 72, подъезд (секция) № в доме по адресу: 

<

адрес>, корпус 4, состоящее из 1 комнаты, расположенное на 5 этаже, общей площадью по проекту 42,82 кв.м, общей площадью жилого помещения с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 45,82 кв.м, жилой площадью 21,75 кв.м.

Обязательства по договору истцом исполнены в полном объеме.

Согласно выписке из ЕГРН от 03.10.2019г. право собственности на спорную квартиру не зарегистрировано (т.1 л.д.249-250).

В соответствии со ст. 219 Гражданского кодекса РФ «Право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации».

Согласно ст. 309 Гражданского кодекса РФ «Обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями».

В силу ст. 310 Гражданского кодекса РФ «Односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных законом. Односторонний отказ от исполнения обязательства, связанного с осуществлением его сторонами предпринимательской деятельности, и одностороннее изменение условий такого обязательства допускаются также в случаях, предусмотренных договором, если иное не вытекает из закона или существа обязательства».

Таким образом, учитывая, что ФИО1, ФИО7, ФИО6, ФИО18ФИО14, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13 приобрели имущественные права на спорные жилые помещения на основании договоров, оплата по договорам ими произведена в полном объеме, квартиры переданы в их пользование, суд находит возможным удовлетворить заявленные исковые требования.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Межрегиональной общественной организации «Общество защиты прав потребителей «Интерпотребсоюз» в защиту прав потребителей ФИО1, ФИО7, ФИО6, ФИО22 ФИО2, ФИО8, ФИО4, ФИО5, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13 к ООО «ГлавГрадоСтрой» о признании права собственности на квартиру удовлетворить.

Признать за ФИО1 право собственности на трехкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 2 этаже, общей площадью по проекту 105,24 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 107,64 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 46,22 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №.

Признать за ФИО7 право собственности на двухкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 2 этаже, общей площадью по проекту 54,71 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 56,51 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 31,73 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №.

Признать за ФИО6 право собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 3 этаже, общей площадью по проекту 41,40 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 43,10 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 18,60 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №.

Признать за ФИО22 ФИО2 право собственности на двухкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 5 этаже, общей площадью по проекту 54,71 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 56,51 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 31,73 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №.

Признать за ФИО3 право собственности на трехкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 1 этаже, общей площадью по проекту 93,50 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 96,90 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 52,40 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №.

Признать за ФИО4, ФИО5 право совместной собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 2, на 2 этаже, общей площадью по проекту 42,4 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 44,0 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 17,1 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №.

Признать за ФИО9, ФИО10 право собственности, по 1/2 доле в праве за каждым, на двухкомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 1, на 3 этаже, общей площадью по проекту 65,74 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 68,14 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 39,59 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №.

Признать за ФИО11 право собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 2, на 2 этаже, общей площадью по проекту 42,82 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 45,82 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 21,75 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №;

Признать за ФИО12 право собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 3, на 4 этаже, общей площадью по проекту 38,93 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 39,83 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 16,83 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №;

Признать за ФИО13 право собственности на однокомнатную 

<

адрес>, расположенную в подъезде (секции) 3, на 5 этаже, общей площадью по проекту 42,82 кв.м., общей площадью жилого помещении с учетом площади помещений вспомогательного назначения балконов или лоджий 45,82 кв.м. (с понижающим коэффициентом для лоджий 0,5 и для балконов 0,3), жилой площадью 21,75 кв.м., в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес>, корпус №.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский областной суд через Подольский городской суд в течение месяца.

Председательствующий А.В. Волкова